Con vós honorable mossèn lo vaguer no ignorets com tota la 
iurisdicció civil e criminal, axí alta com baxa, e mer e mixt imperi 
e tota altre iurisdicció de la parròquia de Martorelles és del monastir  
de Montalegre del orda de Cartuxa e és en possessió indubitadament de  
aquella, e açò és notori en la vagueria de Barcelona de la qual vós 
sots veguer, e pochs dies ha passats vós sots entrat en la dita par-
ròquia e térmens de la jurisdicció del dit monastir e li·s ne havets 
amanat n’Antich de Carroncha, present aquell en sa casa pròpria, e 
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axí mateix vós ne havets amanat en Paschal Soler, tots hòmens e 
vassalls del dit monastir, e aquells tenits presos en la presó comuna 
de la vostra cort, e lo procurador principal del dit monastir, usant de  
cortesia ab vós, vos ha request de paraula que los dits presos res-
tituïssets, e reintegràssets la dita lesió per vós feta, vós emperò fer 
no ho havets volgut ans vós sots de paraule expressat. Per tant lo 
procurador del dit monastir, usant de remeys de justícia, amb los 
presents scrits vos requer que los dits presos tornets als lochs e terme 
dels quals los havets trets de fet, de fet restituint-los, e reintegrets la 
gran lesió e, ab honor vostra parlant, occupació que havets feta dels 
dits hòmens de la dita sgleya e jurisdicció eclesiàsticha. E si·s deia 
que per lo so de sagramental seguint aquell vós los podets haver 
presos, ço que no·s creu, emperò los dits hòmens devets tornar al 
dit monastir del qual, axí com dit és, és la dita jurisdicció e qui ha 
haver la conaxença es pertany la punició dels delictes si comesos se 
han, e vós aquells no podets tenir. E per consegüent vos requir lo 
dit procurador que la dita restitució façats, en altra manera, ab la 
honor que os pertany, protesta contra vós de tots damnatges, mes-
sions, injúria e interès e de la dita occupació e de totes les altres 
coses lícites de protestar, sobre les quals vos puixe convenir devant 
los jutges e juys competents, e permeses, e en los lochs e casos de fer  
declarar la constitució e constitucions dels sacres consilis de Terra-
gona contra vós e altres, requerint per vós notari, et cetera.

Qua quidem papirea cedula presentata, cum dictus scriptor 
iuratus eam legere vellet, dictus dominus vicarius habendo eam 
pro sibi lectam petiit copiam de eadem sibi tradi, que copia ilico 
fuit sibi tradita cum haberetur inpromptu, de quibus omnibus et 
singulis supradictis petiit dictus discretus Michael Blasco dicto 
nomine fieri et sibi seu dictis principalibus suis et aliis quorum 
intersit tradi unum et plura publicum et publica instrumenta per 
me dictum et subscriptum notarium. Postea die et anno predic-
tis, presentibus Petro Riba et dicto Iohanne Berengario Riba, 
scriptoribus Barchinone pro testibus ad hec vocatis et specialiter 
assumptis, Anthonius de Sori, procurator fiscalis curie dicti domini 
vicarii Barchinone, veniens ad operatorium scribanie mei dicti et 
subscripti notarii, quod est in platea Sancti Iacobi dicte civitatis, 
nomine et pro parte dicti domini vicarii tradidit michi eidem no-
tario quandam papiream cedulam scriptam, quam pro responsione 
in fine premissorum petiit dicto nomine continuari, et inde ac de 
predictis omnibus et singulis fieri et dicto domino vicario et aliis 
quorum intersit tradi unum et plura publica instrumenta per me 
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dictum et subscriptum notarium, cuius papiree cedule tenor est  
iste: